SỞ Y TẾ ĐỒNG THÁP

TRUNG TÂM Y TẾ

HUYỆN THANH BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 439/TB-TTYTTB

Thanh Bình, ngày 06 tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc rà soát, hoàn tất thủ tục thanh toán viện phí

 Căn cứ Kết luận thanh tra số 2622/KL-STC ngày 12 tháng 9 năm 2022

của Sở Tài chính tỉnh Đồng Tháp về việc thanh tra tài chính Trung tâm Y tế

huyện Thanh Bình;

 Căn cứ Dữ liệu tạm ứng bệnh nhân trên phần mềm Khám chữa bệnh

DHG.Hospital;

Trung tâm Y tế huyện Thanh Bình thông báo đến Sở Y tế thông báo đến

Trưởng các đơn vị thuộc, trực thuộc, bệnh nhân đã nằm viện tại Trung tâm Y tế

huyện Thanh Bình (Bệnh viện Đa khoa huyện Thanh Bình) và đề nghị thực hiện

nội dung sau:

- Bệnh nhân còn tạm ứng viện phí từ ngày 04/10/2015 đến ngày

30/04/2025 liên hệ Khoa chuyên môn tại nơi nằm viện để hoàn thiện các thủ tục

hành chính ra viện (kèm phiếu thu tạm ứng <“nếu có” đối với trường hợp các

năm trước>), bệnh nhân cùng điều dưỡng Khoa đến phối hợp Tổ thu viện phí,

Phòng Tài chính – Kế toán để hoàn tất thủ tục hoàn trả tạm ứng viện phí bệnh

nhân. (Đính kèm danh sách theo dữ liệu phần mềm Khám chữa bệnh

DHG.Hospital)

- Các Khoa chuyên môn rà soát, hỗ trợ bệnh nhân hoàn thành thủ tục

thanh toán viện phí theo quy định.

- Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị, bệnh nhân (hoặc người nhà bệnh nhân)

liên hệ Trung tâm Y tế huyện Thanh Bình để hoàn tất thủ tục thanh toán viện phí

chậm nhất đến 14 giờ 00 phút, ngày 20/05/2025. Quá thời gian nêu trên Trung

tâm Y tế huyện Thanh Bình sẽ thực hiện thu vào nguồn thu Khám chữa bệnh

của đơn vị, các thắc mắc về sau sẽ không được giải quyết.

- Lưu ý: Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị, bệnh nhân (hoặc người nhà bệnh

nhân) khi xuất viện từ ngày 01/05/2025 phải hoàn tất thủ tục ra viện và thanh

toán viện phí tại Tổ thu viện phí kịp thời, đúng quy định. Hàng tháng khi kết

thúc thời gian sửa và gửi dữ liệu cổng BHYT, trong vòng 03 ngày phải hoàn

thành thủ tục thanh toán viện phí. Quá thời gian nêu trên bộ phận Tổ thu viện

phí rà soát thực hiện thu vào nguồn thu Khám chữa bệnh của đơn vị, các Khoa

chuyên môn chịu trách nhiệm tự hoàn trả tạm ứng (nếu có). Các thắc mắc về sau

sẽ không được giải quyết.

Trung tâm Y tế huyện Thanh Bình thông báo đến Trưởng các đơn vị

thuộc, trực thuộc, bệnh nhân (hoặc người nhà bệnh nhân) biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- BGĐ Trung tâm Y tế;

- Các Khoa/phòng thuộc TTYT (biết);

- Các ĐVTT Trung tâm Y tế;

- Website TTYT Thanh Bình;

- Lưu: VT, TCKT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-06T17:39:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Văn Cường<tvcuong.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T07:47:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN THANH BÌNH<ttyt.htb@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!